АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2021                                                                                                          № 14

с.Матвеевка

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

от 13.12.2018 № 54

В соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области

от 30.07.2020 № 433-рп «О признании утратившим силу распоряжения

Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 301-пр»

Администрация муниципального образования «Матвеевское сельское

поселение» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение» от 13.12.2018 № 54 «Об

утверждении Административного регламента Администрации

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» по

предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о

предоставлении в собственность бесплатно земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение», для индивидуального жилищного

строительства или ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном

земельном участке с возведением жилого дома инвалиду Великой

Отечественной войны, или ветерану боевых действий, или признанному в

установленном порядке инвалиду с указанием военной травмы в качестве

причины инвалидности» следующие изменения:

1) в Административном регламенте Администрации муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение» по предоставлению

муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в

собственность бесплатно земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Матвеевское

сельское поселение», для индивидуального жилищного строительства или

ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном земельном участке с

возведением жилого дома инвалиду Великой Отечественной войны, или

ветерану боевых действий, или признанному в установленном порядке

инвалиду с указанием военной травмы в качестве причины инвалидности,

утвержденном постановлением:

а) в пункте 1.3. раздела 1 слова «в государственной информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Ульяновской области» исключить;

б) пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «1.4. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение»

Ульяновской области (далее - Администрация).

Местонахождение Администрации: 433465, Ульяновская область,

Старомайнский район, село Матвеевка, улица Матвеевская 12.

График работы: понедельник - пятница с 8-00 до 17-00, обеденный

пере-рыв: с 12-00 до 13-00, суббота и воскресенье - выходные дни.

Справочный телефон Администрации: (884230) 47266.

Адрес официального сайта Администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», содержащего информацию о

предоставлении муниципальной услуги: matveevskoesp.ru

Адрес электронной почты Администрации: matvposel@rambler.ru

Адрес официального сайта федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций) (далее - Единый портал)»:

http://www.gosuslugi.ru.»;

в) пункт 1.9. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.9. Публичное устное информирование о предоставлении

муниципальной услуги осуществляется должностным лицом

Администрации через средства массовой информации, официальный сайт

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».»;

г) пункт 2.14. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.14. Форму заявления заявитель может получить непосредственно в

Администрации, а также на официальном сайте Администрации, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Единого

портала.»;

д) пункт 2.15. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.15. Заявитель имеет право представить заявление с приложением

копий документов:

1) лично;

2) через представителя;

3) в письменном виде по почте;

4) электронной почтой (при наличии электронной подписи);

http://www.gosuslugi.ru./

5) через ОГКУ «Правительство для граждан;

6) через Единый портал (при наличии электронной подписи).»;

е) пункт 2.35. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.35. Документы могут быть направлены в форме электронного

документа, подписанного простой электронной подписью, с использованием

информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том

числе Единого портала.»;

ж) пункт 2.42. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.42. Заявление в форме электронного документа представляется по

выбору заявителя:

- посредством отправки через личный кабинет с использованием

информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том

числе Единого портала;

- посредством отправки на официальную электронную почту

Администрации.

В заявлении указывается один из следующих способов предоставления

результатов рассмотрения заявления:

- в виде бумажного документа, который заявитель получает

непосредственно при личном обращении;

- в виде бумажного документа, который направляется заявителю

посредством почтового отправления.

Заявление в форме электронного документа подписывается заявителем

простой электронной подписью.

Для обращения заявителя за получением муниципальной услуги в

электронной форме с использованием простой электронной подписи

заявитель должен быть зарегистрирован в соответствующем регистре

федеральной государственной информационной системы «Единая система

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг

в электронной форме».

К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность

заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если

заявление представляется представителем заявителя) в виде электронного

образа такого документа.

Представления копии документа, удостоверяющего личность заявителя

(удостоверяющего личность представителя заявителя) не требуется в случае

представления заявления посредством отправки через личный кабинет

Единого портала.

В случае представления заявления представителем гражданина,

действующим на основании доверенности, к заявлению также прилагается

доверенность в виде электронного образа такого документа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в

официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com), на

официальном сайте Администрации муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» (matveevskoesp.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»                                            В.М.Комиссаров

http://matveevskoesp.ru/